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Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione riferisce quanto segue.

Con Delibera del Direttore Generale n. 147 del 05/02/2020 sono stati costituiti il Comitato aziendale per 
l’emergenza in sanità pubblica (CESP) ed il Gruppo operativo a risposta rapida (GORR) dell’Azienda 
ULSS n. 8 “Berica”.

Con DGR n. 782 del 16/06/2020, allegato B “Piano di potenziamento dei Dipartimenti di Prevenzione”, 
sono state fornite nuove indicazioni in merito all’assetto organizzativo delle Aziende ULSS per la 
gestione delle emergenze di salute pubblica e sono state dettagliate e aggiornate le composizioni dei 
CESP e GORR.

Con nota del Direttore Sanitario, prot. 9350 del 28/01/2022, sono state trasmesse alla Direzione 
Prevenzione, Sicurezza Alimentare, Veterinaria della Regione del Veneto le composizioni aggiornate del 
CESP e GORR, secondo la succitata DGR.

Il Piano Strategico-operativo Regionale 2021-2023 “Indicazioni ad interim di preparazione e risposta ad 
una pandemia influenzale” nell’Allegato A “Documento programmatico paragrafo 4.2 Livello 
Aziendale”, prevede un ulteriore nuovo assetto aziendale in caso di emergenze di sanità pubblica (DGR 
n. 443 del 20.03.2012 e DGR n. 782 del 16.06.2020). Si recepisce quindi il nuovo assetto organizzativo 
di CESP e GORR, riportato di seguito.

Il Comitato Aziendale per l’emergenza in Sanità Pubblica (CESP) è individuato dal Direttore 
Generale ed esercita funzioni direzionali, sia nella fase di preparazione della risposta che in corso di crisi, 
ed è composto da:

● Direttore Generale/Direttore Sanitario (con funzioni di coordinamento);
● Direttore del Dipartimento di Prevenzione;
● Direttore del Servizio Igiene e Sanità Pubblica (con funzione di punto di contatto e raccordo tra i 

GORR aziendali);
● Direttore della Funzione Ospedaliera;
● Direttore della Funzione Territoriale;
● Direttore delle Professioni Sanitarie. 

In funzione delle caratteristiche dell’emergenza, il Direttore Generale può integrare la composizione del 
CESP con altre figure interne o esterne all’Azienda.

Il Gruppo Operativo a Risposta Rapida (GORR) è individuato dal Direttore del Dipartimento di 
Prevenzione, esercita funzioni di “epidemic intelligence” e di gestione operativa dell’emergenza di sanità 
pubblica ed è composto da:

● Direttore del Servizio Igiene e Sanità Pubblica (con funzioni di governo e coordinamento, in 
qualità di punto di contatto garantisce il raccordo con il CESP e con i GORR aziendali);

● n. 3 Dirigenti Medici specialisti in Igiene e Medicina Preventiva;
● n. 3 Assistenti Sanitari del Servizio Igiene e Sanità Pubblica;
● n. 1 Infermiere afferente al Dipartimento di Prevenzione;
● n. 1 Tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro;
● n.1 Dirigente Medico specialista in Medicina del Lavoro;
● n.1 Dirigente Medico del Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione (componente aggiuntivo);



●  n.1 Dirigente Medico Veterinario (componente aggiuntivo).

Ogni Azienda ULSS provvede all’identificazione di un GORR per ogni Distretto che sarà di riferimento 
per il relativo ambito territoriale. Il punto di contatto rimane unico per tutta l’ULSS.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE 

DELIBERA

1. di aggiornare la composizione del Comitato Aziendale per l’emergenza in sanità pubblica (CESP) 
e del Gruppo Operativo a Risposta Rapida (GORR), come indicato nelle premesse;

2. di individuare i nominativi dei componenti degli organismi sopra citati nell’Allegato alla presente 
delibera, di cui costituisce parte sostanziale ed integrante;

3. di dare atto che eventuali modifiche/integrazioni dei componenti verranno effettuate 
rispettivamente con nota del Direttore Generale per il CESP e con nota del Direttore del 
Dipartimento per il GORR;

4. di demandare al GORR l’approvazione del Regolamento che verrà proposto dal Direttore del 
Dipartimento;  

5. di stabilire che la presente deliberazione venga pubblicata nell’Albo online dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



CESP Nome e Cognome N. telefonico indirizzo e-mail

Direttore Generale (con funzione di coordinamento) Maria Giuseppina Bonavina 0444 753465
direzione.generale@aulss8.veneto.it; 
mariagiuseppina.bonavina@aulss8.veneto.it

Direttore Sanitario (con funzione di coordinamento) Salvatore Barra 0444 753293 / 3415
direzione.sanitaria@aulss8.veneto.it; 
salvatore.barra@aulss8.veneto.it

Direttore del Dipartimento di Prevenzione Stefano Ferrarini 328 7267839 stefano.ferrarini@aulss8.veneto.it

Direttore del Servizio Igiene e Sanità Pubblica Maria Teresa Padovan 331 6322294 mariateresa.padovan@aulss8.veneto.it

Direttore della Funzione Ospedaliera Romina Cazzaro 3346655168 romina.cazzaro@aulss8.veneto.it

Direttore della Funzione Territoriale Achille Di Falco 0444 752441 achille.difalco@aulss8.veneto.it

Direttore delle Professioni Sanitarie Marisa Padovan 0444 753478 / 7323 marisa.padovan@aulss8.veneto.it

Direttore del Servizio Igiene e Sanità Pubblica
PUNTO DI CONTATTO UNICO PER ENTRAMBI I GORR

Maria Teresa Padovan* 331 6322294 mariateresa.padovan@aulss8.veneto.it

GORR- Distretto Est

Anna Ferraresso* 3392910739 anna.ferraresso@aulss8.veneto.it

Felice Foglia 338 4007868 felice.foglia@aulss8.veneto.it

Barbieri Erica 3473639873 erica.barbieri@aulss8.veneto.it
Irene Zecchinato* 3392910741 irene.zecchinato@aulss8.veneto.it

Sandra Ivanovska* 0444 752352 / 2353 / 2221
sandra.ivanovska@aulss8.veneto.it; 
sisp.vicenza@aulss8.veneto.it

Irene Bresolin* 0444 752385 / 2221 irene.bresolin@aulss8.veneto.it
n. 1 Infermiere/Assistente Sanitario afferente al Dipartimento di 
Prevenzione

Antonia Ramina* 0444-752352 / 2353
antonella.ramina@aulss8.veneto.it; 
sisp.vicenza@aulss8.veneto.it

n. 1 Tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro Lisa Piredda * 0444 752221 lisa.piredda@aulss8.veneto.it

 n.1 Dirigente Medico specialista in Medicina del Lavoro Paolo Bassanese 0444 752260 paolo.bassanese@aulss8.veneto.it
 n.1 Dirigente Medico del Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione 
(componente aggiuntivo)

Andrea Bizzarro 0444 752228 andrea.bizzarro@aulss8.veneto.it

 n.1 Dirigente Medico Veterinario (componente aggiuntivo) Enrico La Greca 0444 202103 enrico.lagreca@aulss8.veneto.it

GORR- Distretto Ovest

Antonio Carlotto* 3312674154 antonio.carlotto@aulss8.veneto.it

Massimo Pasqualotto 3351461447 massimo.pasqualotto@aulss8.veneto.it
Marta Garon 3288844796 marta.garon@aulss8.veneto.it

Monica Menti* 0444 475684 / 752221
monica.menti@aulss8.veneto.it; 
sisp.arzignano@aulss8.veneto.it

Gemma Zorzi* 0444 475684 / 752221
gemma.zorzi@aulss8.veneto.it; 
sisp.arzignano@aulss8.veneto.it

Alessia Martelletto 0444 752221 alessia.martelletto@aulss8.veneto.it

n. 1 Infermiere/Assistente Sanitario del Dip. di Prevenzione Anna Bendagli 0444 752221 anna.bendagli@ulss8.veneto.it

n. 1 Tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro Sergio Roverso  0444 752221 sergio.roverso@aulss8.veneto.it

 n.1 Dirigente Medico specialista in Medicina del Lavoro Eugenia Priante 0444 752109 - 475693 eugenia. priante@aulss8.veneto.it

 n.1 Dirigente Medico del Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione 
(componente aggiuntivo)

Silvia Toniazzo 3384940967 silvia.toniazzo@aulss8.veneto.it

 n.1 Dirigente Medico Veterinario (componente aggiuntivo) Massimo Cataldi 0444 475677 massimo.cataldi@aulss8.veneto.it

COMITATO AZIENDALE PER L'EMERGENZA IN SANITA' PUBBLICA (CESP)

GRUPPO OPERATIVO A RISPOSTA RAPIDA (GORR) 

*Membri del Nucleo Operativo Permanente Emergenze di Sanità Pubblica

n. 3 Dirigenti Medici specialisti in Igiene  e Medicina Preventiva

n. 3 Assistenti Sanitari del Servizio Igiene e Sanità Pubblica

n. 3 Dirigenti Medici specialisti in Igiene  e Medicina Preventiva

n. 3 Assistenti Sanitari del Servizio Igiene e Sanità Pubblica
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